
 

 

 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

Deliberazione N. 07 del 06/03/2019 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO TECNICO - DETERMINAZIONE  DELL’IMPORTO  DEI  DIRITTI  
DI  SEGRETERIA   E DEGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE ANNO 2019. 
 
 
 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno SEI del mese di MARZO alle ore 11,00 presso la 
residenza Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge ed in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone sotto 
indicate. 
 
Risultano presenti: 

 
 

 
Presenti 

Sindaco Bertagna Angelo  SI 

Assessore  
Vice-Sindaco 

Baruffato Maurizio SI 

Assessore Andena Gabriele SI 

 Totale presenze  03 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Avv. Salvatore Curaba, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Bertagna in  qualità  di Sindaco  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.             



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 07 del 06/03/2019   
 

OGGETTO: SERVIZIO TECNICO - DETERMINAZIONE  DELL’IMPORTO  DEI  DIRITTI  
DI  SEGRETERIA   E DEGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE ANNO 2019. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ritenuta  la propria  competenza  ai sensi  del combinato  disposto  dell'art.42, comma  2, lett. f) e dell'art.48 
del D.Lgs. 18.08.2000 n.267. 
 
Richiamato l'articolo unico del Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 07/12/2018, recante 
"Differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti 
locali dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019", pubblicato sulla G.U. n. 292 del 17/12/2018. 
 
Richiamato altresì, l'articolo unico del Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 25/01/2019, 
recante "Ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 da 
parte degli enti locali dal 28 febbraio al 31 marzo 2019", pubblicato sulla G.U. n. 28 del 02.02.2019. 
 
Vista la Legge 30.12.2018 n. 145, recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021". 
 
Visto lo schema di bilancio di previsione per il triennio 2019-2021 in corso di predisposizione. 
 
Visto  l'art.1, comma  169,  della  Legge  27  dicembre  2006  n.296,  secondo  cui  il  termine  per deliberare  
le tariffe e le aliquote  d'imposta nonché i regolamenti  relative  alle entrate, è stabilito entro la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del Bilancio di Previsione. 
 
Preso atto che, ai fini dell'approvazione del Bilancio Pluriennale  per il triennio 2019/2021, risulta 
necessario provvedere alla determinazione, per l'anno  in corso, degli importi dei diritti di segreteria e degli 
oneri di urbanizzazione sulle pratiche di competenza del Servizio Tecnico. 
 
Richiamata  la Deliberazione  della Giunta  Comunale  n. 61 del 17/10/2005,  esecutiva  ai sensi di legge, 
avente ad oggetto "Adeguamento oneri di urbanizzazione – Determinazioni”, con la quale sono stati stabiliti 
gli importi degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria. 
 
Ritenuto   di approvare, con riferimento all'anno  2019,  gli importi  dei diritti  di segreteria e degli oneri di 
urbanizzazione sulle pratiche di competenza del Servizio Tecnico, come  riportati nei prospetti costituenti 
allegati sub lett. A e B,  al presente atto deliberativo per formarne parte integrante e sostanziale: 
 
Allegato A) - Diritti di segreteria Ufficio Tecnico;  
Allegato B) – Oneri di Urbanizzazione. 
 
Vista  la Legge 7 agosto  1990,  n. 241,  recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi"'  e  successive  modifiche  e integrazioni. 
 
Visto   il  Regolamento   di  Contabilità   dell'Ente,  approvato   con   Deliberazione   del  Commissario 
Straordinario, adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 04 del 20/12/2016, esecutiva ai sensi di legge. 
 
Acquisiti ed Allegati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal Responsabile dell’Area Tecnica /Amministrativa e dal 
Responsabile dell’Area Amministrativa/ Finanziaria. 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 



 

 

 
l. Di approvare per l'anno  2019 gli importi dei diritti di segreteria e degli oneri di urbanizzazione sulle 
pratiche di competenza del Servizio Tecnico, come nel dettaglio indicati nei prospetti costituenti allegati, sub 
lett. A e B, al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale: 
 
Allegato A) - Diritti di segreteria Ufficio Tecnico;  
Allegato B) – Oneri di Urbanizzazione. 
 
2. Di dare atto che il presente atto deliberativo viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune per 
rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e 
ss.mm.ii.. 
 
Con successiva, separata  votazione, espressa all’unanimità per alzata di mano,   

LA GIUNTA COMUNALE 

Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.. 

 
 









 

 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO TECNICO - DETERMINAZIONE  DELL’IMPORTO  DEI  DIRITTI  
DI  SEGRETERIA   E DEGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE ANNO 2019. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 

Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica. 
 
Galliate Lombardo, 04 marzo 2019 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica/Manutentiva 
                    F.to   Gabriele Andena 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’  CONTABILE 
 

Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità  
contabile. 
 
Galliate Lombardo, 04 marzo 2019 
 
 
                                                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria  
                            F.to     Angelo Bertagna 
 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 07 del  06/03/2019   
 

OGGETTO: SERVIZIO TECNICO - DETERMINAZIONE  DELL’IMPORTO  DEI  DIRITTI  
DI  SEGRETERIA   E DEGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE ANNO 2019. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

 IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Angelo Bertagna               F.to     Avv. Salvatore Curaba 
 
________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
ART. 134 DEL D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro N.______ 
Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’ art. 32 della Legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal  27/03/2019 all’Albo Pretorio on-
line di questo Comune e ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo, 27/03/2019 
                   

IL MESSO COMUNALE    
           F.to     Monica Maria Forno 

   
________________________________________________________________________________ 
                                                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 06/03/2019 
   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to   Avv. Salvatore Curaba 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 


